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City of Highland Park 
Income Tax Department 
3401 Evaline Ave 
Hamtramck, Michigan 48212 

2012 HIGHLAND PARK 
INDIVIDUAL INCOME TAX 

FORMS AND INSTRUCTIONS 
For use by individual residents, 

part-year residents and nonresidents Form HP-1040 

- IF LABEL APPEARS BELOW • IMPORTANT 

PLEASE PEEL OFF LABEL AND 

AFFIX TO AREA DESIGNATED 

ON INCOME TAX RETURN. 
I 

CITY OF HIGHLAND PARK INCOME TAX 2012 

ALL PERSONS HAVING HIGHLAND PARK TAXABLE INCOME IN 2012 MUST FILE A RETURN 

TAX RETURNS ARE DUE APRIL 30, 2013 

MAILING 
ADDRESSES 

TAX RATES 

AND 

EXEMPTIONS 

PAYMENT 

OF TAX DUE 

FILING 

YOUR RETURN 

CONTACT US 

All income tax returns and payments: Highland Park Income Tax Dept, 3401 Evaline Ave, Hamtramck, Ml 48212 

Resident: 2% 
Nonresident: 1% 
Exemption value: $600 

Tax due, if one dollar ($1.00) or more, must be paid with your return. NOTE: If you are paying $100.00 or more with your 
2012 return, you may need to make estimated income tax payments for 2013. See page 2 of instructions. 

Make check or money order payable to: CITY OF HIGHLAND PARK. 
Mail tax due return and payment to: City of HiQhland Park. Income Tax Dept. 3401 Evaline Ave, Hamtramck. Ml 48212 

We accept only paper fi led returns. Go to the Highland Park website, WWW.HIGHLANDPARKCITY.US, for Information. 
Tax returns are due April 30, 2013. 

For assistance contact the Hamtramck Income Tax Department at 3401 Evaline Ave, Hamtramck, Michigan or calf (313) 
876-7745. Forms are available online at WWW.HIGHLANDPARKCITY.US. Mail all income tax correspondence to: 
Highland Park Income Tax Dept, 3401 Evaline Ave, Hamtramck, Ml 48212. 

Failure to attach documentation or attaching incorrect or incomplete documentation 
will delay processing of the return or result in corrections being made to the return. 



WHO MUST FiLE A RETURN 
If you had Highland Park taxable income greater than the total of your 
personal and dependency exemptions, you must file a tax return -
even if you did not fiie a federai tax return See Exemptions scheduie for 
more information on your a!lowab!e exemption total. You are required 
to file a tax return and pay tax even if your employer did not 
withhold Highland Park tax from your paycheck. You wiil be required 
to make estimated income tax payments if you work for an employer not 
withholding Highland Park tax from your 2013 wages. 

ESTIMATED TAX PAYMENTS 
When your total income tax is greater than the amount of tax withheld 
plus other credits by $100 or more, you may be required to make 
quarterly estimated tax payments. File Form HP-~040ES (available on 
the Highland Park website) by April 30 of the tax year and pay at least 
one-fourth (¼) of tne estimated tax. The remaining estimated tax is due 
in three equal paymems on June 30 and September 30 of the tax year 
and January 31 of the foliowing year. Adjust tne remai:-iing quarteny 
payments 1f your income increases or decreases during the year. 

Failure to make required estimated tax payments or underpayment 
of estimated tax will result in assessment of penalty and interest. 

If you have made estimated tax payments and do not owe more tax for 
the year. you stiil must file a tax return. 

DUE DATE AND EXTENSIONS 
Returns are due on or before April 30, 2013. The due date of the ann1.Jal 
income tax return may be extended for a period not to exceed six 
months. To apply for an extension, file Form HP-4868, Application for 
Automatic Extension of Time to File an individual Income Tax Return. 
Applying for a federal extension does not satisfy the requirement for 
filing a Highland Park extension. Application for an extension must be 
made and tne tentative tax due must be paid /MCL 141.664 ). Filing an 
extension with payment is not a substitute for making estimated tax 
payments. An extension does not extend the time for paying the tax 
due. 
When an extension form is filed and the ba,ance due is paid, it may be 
assumed that the extension is automatically granied unless otherwise 
notified. Interest and penalty ;5 charged on taxes paid late even if an 
extension of time to file is granted. Penalty may be waived by the 
Income Tax Administrator if the tax paid by the original due date is not 
understated by more than 5% of tax or the corporation can show that 
the failure to pay on time was due to reasonable cause. 

AMENDED RETURNS 
File amended returns using the HP-1040 Ciearly mark AMENDED a 
the top of the return. If a change on your federal return affects Highland 
Park taxable income, you must file an amended return within 90 days of 
the change and pay the tax due. An adjustment must be made for tax 
paid or refunds received from the original return. Write in the tax paid or 
refunds received to the !eft of the box on page 2, Payments and Credits 
schedule, !ine 4; include the tax paid and subtract refunds from the 
original return when totaling amended return payments and credits All 
schedules supporting the changes should accompany the filing. Every 
cnange must be explahed. Mai! amended returns to: H;gh!and Park 
Income Tax, 3401 Evaline. Hamtramck, Mi 48212. 

CHARGES FOR LATE PAYMENTS 
Ail tax payments remaining unpaid after they are due are liable to a 
penalty of 1 % per month, not to exc:eed a toial penalty of 25%. and oear 
interest at the rate of 1 %, above the prime rate on an annual basis The 
minimum c;omb,ned charge for interest and penalty is $2 00. 

DISCLAIMER 
These instructions are interpretations of the Uniform City Income Tax 
Ordinance, MCLA 141.601 et seq. The High•and Park Income Tax 
Ordinance wiil prevail in any disagreement between these ins:ruct,ons 
and the Ordinance. 

COMPLETING YOUR RETURN 
NAME, ADDRESS, SOCIAL SECURITY NUMBER 
• Always write your social :security number(s) on the return. Your 

soc1a1 securi'.y number must agree with the SSN on the Form(s) W-2 
attached to your return. 

• Enter your name and, if a joint retur:i. 1our spouses name. 
• if the taxpayer or spouse is deceased: attach a copy of federal Form 

1310 or a copy of the death certificate; write deceased in the 
signature area; and enter the date of death in the box on '.he signature 
line of return 

• Enter your current address 1.,nder Present home address. If using a 
PO Box, or an address that is not your lega, residence, you must add 
an attachment that states your actuai residence 

• Mark the box to indicate your filing status. 

RESIDENCY STATUS 
Indicate your residency status by marking (X) the proper box. 

Resident - a oerson ,1ihose domiciie (principle residence) was in ihe 
C:ty of Highiand Park a!! year. File as a resident if you were a resident 
the entire year. 
Nonresident - a person whose dom;clfe (principle residence) was 
outside the City oi Highland Park ali year. Fi,e as a nonresident if you 
were a nonresident the entire year. 
Part-Year Resident - a person who changed their domicile (primary 
residence) during the year from one inside Highland Park to one outside 
Highland Park or vice versa. If you were a resident for only part of 2012, 
use form HP-1040TC to caiculate the tax and attach it to the HP-1040. 

Married with Different Residency Status. If you were married in 2012 
and had a different residency status from that of your spouse, file 
separate reiurns or file a resident return Lising Form HP-1040TC to 
compute ihe tax. 

FILING STATUS 
indicate filing status by marking (X) the proper box. If married filing 
separately, enter spouse's Social Security number in the spouse's SSN 
box and enter the spouse·s fui! name in the filing status box. 

INCOME EXEMPT FROM HIGHLAND PARK INCOME TAX 
Highland Park does not tax the following types of income: 
1 Sociai security, pensions and annuities (including dlsability 

pens;ons), Individual Retirement Account (IRA) d:stribul!ons received 
after reaching age 59½. 

2. Proceeds of insurance where the taxpayer paid policy premiums. 
(Payments from a health and accident policy paid by an empioyer 
are taxed !he same as under the lnterrial Revenue Code). 

3. Welfare relief, unemployment compensation arid supplemental 
unemployment benefits 

4. Interest from obiigations of the United States, the states or 
subordinate units of government of the states and gains or losses on 
the sales of obligations of the United States. 

5. Military pay of members oi the armed forces of the United States, 
including Reserve and National Guard pay. 

6 Michigan Lottery piizes won on or before December 30. 1988. 
(Michigan 1ottery prizes won after Decembe; 30, 1988 are taxable.) 

7. Sub-chapter S corporat,on distributions 
8. City. state and federal refunds. 

ITEMS NOT DEDUCTIBLE ON THE HIGHLAND PARK TAX RETURN 
Highland Park does not a!iow deductions for items sucn as taxes, 
interest, medical expenses, charitable contribu!ions. casualty and theft 
losses, etc. In addition, the foliowing federal adjustments are not 
deductible on the Highland Park return: student loan interest. Archer 
MSA deduction. self-employed health insurance deduct,on. one-half or 
self employment tax, and penalty for early withdrawal of sav;ngs. 

FORM HP-1040, PAGE 1, INSTRUCTIONS 
TOTAL INCOME AND TAX COMPUTATION 
Round al! figures to the nearest dollar. 
Lines 1 -16, Columns A & B - Federal Data and Exclusions 
NOTE: Schedu!es, attachments and other dowmentation tr.at support 
tax withheid, exclusions, adjustments or deductions must be provided. 
Failure to attach or attaching incomplete supporting information wili 
delay processing of your return o; result in tax withheld, exclusions, 
adjustments or deductions being disallowed. 

Lines 1 -16, Column C - Figure Taxable Income 
Subtract cohJmn B from column A and enter difference in column C. 
Support figures with schedules. 
Line 17 - Total Additions 
Add lines 2 through 16. 
Line 18 - Total Income 
Add lines 1 through 17. 
Line 19 - Total Deductions 
Enter the totai deductions from line 7 of Deductions schedule, page 2 

Line 20- Total Income after Deductions 
Subtract line 19 from iine 18 
Line 21 - Exemptions 
Enter the total numbe; of exernotions (page 2. Exemptions schedule, 
iine 1h) on iine 21a and multiply line 21a by $600.00 arid enter the 
product on line 21 b. 
Line 22-Total Income Subject to Tax 
Subtract !ine 21 b from line 20. If line 21 b 1s g;eater. enter zero. 

Line 23-Tax 
Multiply ilne 22 by the appro;:,riate tax rate to comp1.,te tax liability. and 
enter :t on line 23b. (The resident tax rate is 2%. The nonresident rate 
is 1 %. ) !f you were a ;esident for only oart of tne year and used 
Schedule TC to compute your tax. mark {X) line 23a and attach 
Schedule TC to the return. 
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2012 HIGHLAND PARK FORM HP-1040 INSTRUCTIONS FOR RESIDENTS, NONRESIDENTS AND PART-YEAR RESIDENTS 

Line 24- Total Payments and Credits 
Enter the line 4 total from the Payments and Credits schedule on page 
2. You must file the return even if there is no tax due or overpayment. 
Line 25- Estimated Tax or Late Payment Interest and Penalty 
Nonpayment or underpayment of estimated income tax and late 
payment of tax is subject to penalty and interest You may calculate the 
amounts and enter penalty on line 25a, interest on 25b, and the total 
interest and penalty on line 25c or the city may calculate and assess it 
Calculate estimated tax interest and penally using Form HP-2210. 

TAX DUE OR REFUND 
Line 26 - Tax Due and Payment of Tax 
If the tax on line 23b plus the interest and penalty on line 25c exceeds 
the total Payments and Credits on line 24, enter the difference, the tax 
due, on line 26. The tax due must be paid with the return when filed. 
The due date for the return is April 30. 2013. 
Pay by Check or Money Order. Make the check or money order 
payable to the CITY OF HIGHLAND PARK, place the check or money 
order in front of page 1 of the tax form and mail the return with the 
payment to: Highland Park Income Tax, 3401 Evaline, Hamtramck, 
Michigan 48212. Do not send cash for your tax payment. The tax is due 
at the time of filing the return. 
line 27 - Overpayment 
If the total payments and credits on line 24 exceed the tax on line 23 
plus the interest and penalty on line 25c, enter the difference, the 
overpayment, on line 27. Use lines 28 through 31 to indicate what you 
want done with the refund. You must file the return even if there is no 
tax due, no overpayment or only a slight overpayment. 
Line 28 - Donations 
You may donate your overpayment, or a part of 1t, to the following: 
Police Problem Solving (line 28a), Hope Scholarship (line 28b) or 
Homeless Assistance /line 28c). Enter the amount of your donation on 
the line for the donation(s) of your choice and enter the total on iine 28d. 
Lina 29 - Credit Forward 
Enter on line 29 the amount of overpayment to credit to the next year. 
Line 30 - Refund 
Enter on Line 30 the amount of the overpayment to be refunded. Your 
refund will be issued as a paper cneck. 
Please allow 45 DAYS before calling about a refund. 

FORM HP-1040, PAGE 2 INSTRUCTIONS 
EXEMPTIONS SCHEDULE 
Complete the Exceptions schedule to report and c'aim the Iota! 
exemptions amount allowed. Everyone who files a Highland Park return 
gets a persona! exemption of $600 for 2012. You may claim an 
exemption even if someone else claims you as a dependent on 
their return. 
Lines 1a - 1c - You and Spouse. Enter your date of birth and mark (X) 
the exemption boxes that apply to you. If filing jointly, complete line 1b 
for spouse. If you are age sixty-five or older or you are blind, you get an 
additional exemption. Mark (X) the boxes that apply, and enter on line 
1 e the total number of exemotion boxes marked. 
Lines 1d - Dependents. Determine dependems Lsing the same rules 
as on the federai return. If you cannot ciaim a dependent on the federai 
return, you cannot claim them on a Highland Park return. Enter the 
names of your dependent children that live with you. then the names of 
other dependents and their relationship '.o you. Provide dependents' 
Social Security numbers and dates of birth Enter totals on 1f and 1g. 
Lines 1e - 1h -Total Exemptions. Add the amounts on ie, 1f and 1g. 
and enter the total exemptions on line 1 h and on page 1, line 21 a. 

EXCLUDED WAGES SCHEDULE 
If any wages reported on page 1 line 1. column A, are not taxable. !he 
Excluded Wages schedule must be completed. The data to complete 
this schedule corr:es from the Wages, Excludible Wages and C,ty Tax 
Withheld scheduie. 

DEDUCTIONS SCHEDULE 
You may deduct amounts that directly relate to income that is taxable by 
Highland Park, prorating where necessary. Ailowab!e deductions 
include the following !ine number items: 
Line 1 - Individual Retirement Account (IRA) Contributions 
Contributions to an IRA are deductible to the same extent deductible 
under the Internal Revenue Code. Attach page 1 of federal return and 
evidence of contribution, which includes. but is not limited to, one of 
the fo!!owing: a copy of receipt for IRA contribution, a copy of federal 
Form 5498. a coov of a canceiled check that c!ear!v indicates it is for an 
IRA contribution.'ROTH IRA contributions are not deductible 
Line 2 - Self-Employed SEP, SIMPLE and Qualified Plans 
Self-emp!oyed SEP. Sl\1PLE and qualified retirement plan deductions 
may be en:ered on page 2, Deductions schedu!e. !ine 2. 

Line 3 - Employee Business Expenses 
Employee business expenses are deductible only when incurred in the 
performance of service for an employer and only to the extent not 
reimbursed by the employer. Meal expenses are not subject to the 
reductions and limitations of the Internal Revenue Code. Under the 
Highland Park Income Tax Ordinance meals must be incurred while 
away from home overnight on business. 
BUSINESS EXPENSES ARE LIMITED TO THE FOLLOWING: 

A, Expenses of transportation, but not to and from work. 
8. Expenses of travel, meals and lodging while away from home 

overnight on business for an employer. 
C. Expenses incurred as an '·outside salesperson" away from the 

employer's place of business, This does not include driver­
salesperson whose primary duty is service and delivery. 

D. Expenses reimbursed by employer from an expense account or 
other arrangement if included in gross earnings. 

NOTE: Business expenses claimed on line 4 of fed. Form 2106 are 
not allowed unless taxpayer qualifies as an outside salesperson. 
Attach a copy of Form HP-2106, federal Form 2106 or a list of your 
employee business expenses. 
line 4 - Moving Expenses 
Moving expenses for moving into the Highland Park area are deductible 
to the same extent deductible under the Internal Revenue Code. Moving 
must be related to starting work in a new location. Attach a copy of 
federal Form 3!103 or a list of moving expenses, with the distance 
in miles from where you moved. 
line 5 Alimony Paid 
Separate maintenance payments, alimony, and principal sums payable 
1n installments (to the extent 1ncludable in the spouse's or former 
spouse's adjusted gross income under the federal Internal Revenue 
Code) and deducted on the federal return are deductible. Child support 
is not deductible. Attach a copy of federal return, page 1. 
NOTE: The above deductions are limited to the amount claimed on 
your federal return, except meals. The deductions are limited by 
the extent they apply to income taxable under the Highland Park 
Income Tax Ordinance. Part-year residents must allocate 
deductions the same way they allocate income. 
Line 6 Renaissance Zone 
The Renaissance Zone deduction may be claimed by: a qualified 
resident domiciled in a Renaissance Zone; an individual with income 
from rental real estate located in a Renaissance Zone; and an individual 
proprietor or a partner in a partnership that has business activity within a 
Renaissance Zone. individuals who qualify for the deduction must 
attach Schedule RZ of HP-1040 to their return to claim the deduction. 
Residents are not qualified to claim the deduction until they have oeen 
domiciled :n a Rena;ssance Zone for 183 consecutive days. individuals 
are not qualified to claim the Renaissance Zone deduction if they are 
delinquent for any Michiga-, or Highland Park taxes A High!and Park 
income tax return must be filed to qualify and claim this deduction. 
Line 7 - Total Deductions 
Add tines 1 through 6. Enter the total on line 7 and on page 1, line 19. 

PAYMENTS AND CREDITS SCHEDULE 
line 1 - Highland Park Tax Withhe!d by Employers 
The city tax withheld by each of your employers is to be reported on 
Lines 7 through 10 of the Wages, Excludibie Wages and City Tax 
Withheld schedule. Total Highland Park tax wi'.hheld, line 17 of this 
schedule. 1s reported ori Form HP-1040, page 2. Payments and Credit 
schedule, line 1, The Form W-2 (Wages and Tax Statement) you 
received from each of your employers shows the tax withheld in box 19 
and the locality name in box 20. 
You must attach a co of W-2 forms· showi entire amount 
of HIGHLAND PARK tax withheld Park or an 
abbreviated fonn of Highland Park) as local ty name. We will not 
allow the credit for Highland Park tax withheld without W-2 Forms. 
Line 2-Tax Payments Other Than Tax Withheld 
On iine 2, enter the totai of the following. estimated tax paid. tax paid 
with an extension, tax paid paid by a partnership and credit forward from 
past tax year 
Line 3 Tax Credit for Tax Paid (Residents only) 
Enter on line 3 the credit for income taxes paid to the other city. if you 
had income subject to tax in another city while you were a resident of 
Highland Park, you may cred't this credit. The credit is 1 % 
of the taxable income. This credit must be based on income 
taxable by both cities, and !he credit may 'lot exceed the tax that a 
nonresident of Highland Park would pay on the same income earned 
ir High!and Park. You must attach a copy of the income tax return 
filed with the other city to receive this credit. 
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Line <4- Total Payments and Credits 
Add Imes 1 through 3. Enter the total on iine 4 and on page 1, line 24. 

ADDRESS SCHEDULE 
Every taxpayer must complete the Address schedule. Start by listing the 
address used on last year's return. If this address is the same as listed 
on page 1, write "Same.· !f no 2011 return was filed provide reason 
none was filed. Complete the schedule by listing the addresses of the 
other principal residences (domiciles) occupied during 2012.Mark 
whether the address was for the taxpayer (T), spouse (S) or both (B) 
and enter the beginning and ending dates of residence at each. 

If you had income iaxable as a resident and as a nonresident during the 
year, you must file as a part-year resident. Part-year residents compute 
the amount of their tax on Schedule TC, which has multiple tax rates 
Complete the form using tne instructions on the Schedule TC. 

income is allocated according to the residency status for each item of 
income. Adjustments and deductions must be allocated in the same 

Line 1 - Wages, Salaries, Tips, Etc. 
The front page of the federai tax return must be attached to all 
resident tax returns. All W-2 forms showing wages and Highland 
Park tax withheld must be attached to page 1 of the return. 

Complete the Wages, Excludible Wages and City Tax Withheld 
schedule to report a:I wages, exc!udibIe wages and tax withheld. The 
total wages from line 15 of tnis schedule shouid equal the wages 
reported on Form HP-104::l, page 1. line 1, coiurnn A, and the wages 
reported on your federai tax return. Form 1040, For:11 1040A or Form 
1040EZ. 
A resident is taxed on ALL earnings, including sa!ary, bonus. 
separation. and incentive payments, tips. commissions and other 
compensation for services rendered-no matter where earned. 
Example: Taxpayer lives in tne City of Highlar.d Park but works in 
Highland Park and receives a paycheck from t:-ie home office in New 
York City: 100% of this compensation is taxable. 

if your employer did not withhold High!and Park tax from your paycheck. 
you are still required to file arid pay tax on those wages at the resident 
tax rate. You will also be required to make estimated tax payments if 

you empioyer does not withhold Highland Park tax for you in 2013. 

Report on line 1. column B, the total excluded wages. All nontaxable 
wages must be documented on the Wages, Excludible \fvages, and City 
Tax With'ield schedule and listed by e'11ployer on the Excluded Wages 
schedule on Form 1040, page 2. A resident's wages are genera!iy not 
exciudib1e. An example of excludib!e (nontaxable) resident wages is 
military pay. 
Line 2 - Interest 
Interest is taxable to the same extent on the federal return except for 
interest from U.S. Bonds, Treasury Bills, Treasury notes and flow 
tnrough imerest income from a tax option corporat,on (S corporation, 
Etc.). 
Report the amount of taxable interest income from federal 1040, on I,ne 
2, column A Report on line 2, column B. interest from U.S. Bonds and 
Treasury Bills and notes: document this excluded i:iterest on the 
Excludible interest income schedule Document the excluded interest 
on the Excludible interest income scheduie. 

Line 3 - Dividends 
D1v,dends are taxable. Report on line 3, column A, the total amount of 
dividend income from the federal return. Report on line 3. column B. 
exciud;ble div;dends from U S. Bonds, Treasu:y Bills. Treasury notes 
and tax option corporations (S corporations, etc.). Document the 
excluded dividends on the Excludib:e Dividend lr>come schedule. 

Line 4 - Taxable Refunds, Credits or Offsets 
NO, TAXABLE. Exciude ali. No explanation needed. 

Line 5 - Alimony Received 
Aiimony received is taxabie. Report on line 5, columns A a'ld C, the 
amount of alimony received as reported on the federal return. 

Line 6 - Business Income 
All self-enipioyment income is taxable regardless of where the business 
is located. Report on ,me 6, columns A and C. the totai business income 
from the federal return. Attach a complete copy of federal Schedule 
C. Federal rules concerning passive losses are applicabie to losses 
deducted on a Highland Park return. 
Line 7 - Capital Gain or (Loss) 
The Uniform City income Tax Ordinance foiiows the Internal Revenue 
Code regarding capital ga,ns. Ali capital gains realized while a resident 

THIRD-PARTY DESIGNEE 
To allow another person to discuss the tax return information with the 
income Tax Department, mark (XJ the "Yes" box and enter the person's 
name, phone number and any five digits as their personai identification 
number (PIN). To designate the tax preparer, enter "Preparer.'' 

SIGN THE RETURN 
You must sign and date the return If filing a joint return, both spouses 
must sign and date tne return. If someone else prepared the return, they 
must sign it and provide theii address and telephone number. 

way income is allocated. Use the instructions for residents and non­
residents as a gu;de to allocate income. 

Schedule TC and other Highland Park tax forms are avai!ab!e on the 
Highland Park website: WWW.HIGHLANDPARKCITY.US. To have a 
form mailed to you ca!! (313) 876 7745. You must attach copies of proof 
of move inimove out to support adjusted income. 

are taxable regardless of where the property is located, with the 
foilow1ng exceptions: 

Capital gains on sales of obligations of the United Staies and 
subordinate units of government. 

2 The portion of ihe capita! gain or loss on property purchased pnor io 
the inception of the Highland Park income tax ordinance that ,s 
attributed to the time before inception ordinance. 

-'· Capita! ioss carryovers !hat orig;nated prior to the taxpayer becoming 
a resident of Highland Park are not deductible. 

Capital losses are allowed to the same extent they are allowed under 
the internal Revenue Code and limited to $3,000 per year Unused net 
cap1iai losses may be carried over to future tax years. The capital loss 
carryover for Highland Park may be different than the carryover for 
federal income tax purposes. 

Deferred capital gain income from installment sales and like-kind 
exchanges are taxable in the same year reported on the taxpayer"s 
federal ir,come tax return. 
FIow through income from a tax ootion corporation (S corporation) 
reoorted on iederal Sch D or form 4797 is income. Losses on an 
S~Corp cannot be transferred to H-1040. 
Attach copies of fed@ral Sch. K-1 (Form 1120S). 
Residents reporting capital gains or losses must attach a copy of 
federal Schedule D. 
Excluded capita! gains must oe explained by completing and attaching 
the Exclusions and Adjustments to Capital Gains or (Losses) schedule. 

Line 8- Other Gains or (Losses) 
Other gains or losses are taxable to the extent that they are taxable on 
the federal 1040. Other gains and losses realized wnile a resident are 
taxable regard!ess of where the property is located. except the portion of 
the gain or loss on property purchased prior to the inception of the 
Highland Park Income Tax Ordinance. 
Deferred otner gains from !nstaliment sales and like-kind exchanges are 
taxable in the year recognized on the federal income tax return. 
Deferred gains must be supported by attaching a copy of federal 
Form 6252 and/or Form 8824. 
Residents reporting other gains and losses must attach a copy of 
federal Form 4797. 

Use the Exc!us1ons and Adjusiments to Other Gains or (Losses) 
scnedule to compute exc:us,ons and adjustments to other gains and 
losses reported on your federal income tax return. 

Line 9 - IRA Distributions 
In colum:1 A enter the !RA distribut,ons reported on federai Ferm 1040 
or Form 1040A. Premature IRA distributior:s (Fo:n, 1099-R. box 7'. 
distribution code 1) and IRA d;siributions made to a decedent's 
beneficiary other than the decedent's spouse (Form 1099-R. box 7, 
distribution code A) are taxable. 
Exclude in column B, IRA distributions qualifying as retirement benefits: 
IRA distributions received after age 59½ or descn!)ed by Section 72/t) 
(2)(A)(iv) of !he IRC and a!i oiher excludible IRA distributions. Tne 
Exclusions and Adjustments to IRA Distribufons schedule is used to 
document excluded !RA distributions. 

The ::;o'1version of a traditional IRA to a ROTH IRA is taxable to a 
resident (Form 1099-R, box 7. Distributio'1 Code, G) un'ess the 
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individual making the conve;sion is 59 ½ years oid or older at the time 
of the conversion distribution, 
Line 10 - Taxable Pension Distributions 
Enter on line 10. column A, pension and annuities reported on federal 
Form 1040 or Form 1040A. Excluded pension and retirement benefits 
are reported on line 10, column Band explained on the Exclusions and 
Adjustments to Pension Distributions schedule, 
Pension and reiirement benefits from the following are not taxable: 
1. Pension plans that define eligibility for retirement and set contribution 

and benefit amounts i11 advance; 
2. Qualified retirement plans for the self-employed; 

Benefits from any of the previous plans received on accouni of 
disability or as a surviving spouse if the decedent qualified for the 
exclusion at the time of death; 

3. Distributions from a 401(k) or 403(b) plan attributable to emp!oyer 
contributions or attributable to employee contnbutions to the extent 
they result in matching contributions by the employer; 

4. Benefits paid to an individual from a retirement annuity policy that 
has been annuitized and paid over the life of the individual. 

Pension and retirement benefits from the following are taxabie-
1 Premature pension plan distributions (those received prior to 

qualifying for retirement); 
2. Amounts received from deferred compensation plans that let the 

employee set the amount to be put aside and do not set retirement 
age or requirements for years of service. These plans include, but 
are not limited to, plans under IRC Sections 401(k). 457 and 403(b): 
• Amounts received before the recipient could retire under the p!an 

provisions. including amounts paid on separation, withdrawa! or 
discontinuance of the plan; 

• Amounts received as early retirement incentives, unless the 
incentives were paid from a pension trust; 

3. Benefits paid from a retirement annuity policy other than annu,tized 
benefits pa,d over the life of the individual are taxable •o the same 
extent taxable under the Internal Revenue Code. 

Report taxable pension and retirement incoflle on line 10, column C. 

NONRESIDENT INCOME SUBJECT TO TAX: 
1 Ccmpensation for work dor.e or se;v1ces perforrned in H;ghiand Paik, 

which ;ncludes. but is not !imited to the following: sa!aries, wages. 
bonuses, corr:missions, fees, tips, incentive payments. severance 
pay. vacation pay and sick pay. 

2. Net profits from the operation of an unincorporated business, 
profess;on or other activity attributable io business activity conducted 
in Highland Park, whether or not sucn business is iocated in 
High!and Park. This includes business ;nterest income from business 
activity in Highland Park. 

3. Gains or losses from the sa!e or exchange of ceai or !angibie 
personal property located in Highland Park. 

4 Net profits from the re11tal of real or tangible personal property 
localed in Highlarid Park. 

5 Premature distributions from an lndiv1dua: Retirement Account (!RA) 
where a deduction was claimed on a current or previous year's 
Highiarid Park mcorne tax return. 

6. Premature distributions from a pension plan attributable to work 
performed in f-lighiand Park. 

7 Deferred compensation earned in H;ghland Park. 
Line 1 - Wages, Salaries, Tips, Etc. 
.Ali wages of a nonresiderii are !o be reported on tile Wages. Exclua,bie 
Wages and City Tax Withheld schedule. The total wages from 1ine 15 of 
t~;is schedu:e is the amount reported on Form HP-1040. pa1;e 1 !ine 1, 
column A. Tne total wages should be the same as the wages reported 
on your federal tax return (Form 1040. Form 1040A or Form 1040EZ). 

A!I W-2 forms showing income earned in High!and Park and/or tax 
withheld for Highland Park must be attached to the return. 
Report on page 1. line 11 column B. the total excluded wages from Line 
16 o' the Wages, Exc!udible \-Vages and C;,y Tax Withheld scheaule .A!: 
exduded v.ages must be docurnentea on ,he Wages, Exciudible Wages 
and City Tax Wi1hne:d schedule and listed. by employer. on the 
ExciL.ded Wages schedu:e on "'orm HP-1040, page 2. On the Wages. 
Exc!udib!e Wages and C1'.y Tax Withhela schedule. 11nes 13 and 14, 
er.ter the ~eascn the wages are excludible and the address of the work 
station where you performed the work for the emp!oyer. 
Do not use box 18 of W-2 form to report taxable wages or to 
allocate wages, use all wages reported on your federal return as 
the allocation basis. A separarn wage a!iccation must oe comoleted 

Line 11 - Rental Real Estate, Royalties, S Corporations, Partner­
ships, Royalties, Estates, Trust, Etc. 
A!I income reported on federal Schedule E is taxable. A resident's share 
of an S corporation's flow through income is taxabie to the same extent 
and on the same basis the income is taxable under the Internal 
Revenue Code. Report this income on line 11, coiumns A and C. 
Line 12 - Tax Option Corporation Distributions (S corporation) 
Distributions received by a resident from a tax option corporation's 
Accumulated Adjustments Account, Other Adjustments Accouni andtor 
the Shareholders Und1stnbuted Taxable Income Previously Taxed 
Account (federai Form 1120S, Schedule M-2. line 7) are •ncome on a 
Highland Park return and are to be reported on this iine. These 
distributions are found on federal Scnedule K-1 (1120), line 20. Report 
these distributions on the Adjustments for Subchapter S Corporation 
Distributions schedule. Also attach i of federal Sc le K-1 
( orm 11 ). 
Line 13 - Farm Income or (Loss) 
Profit or loss from the operation of a farm is taxable as reported on the 
federal return regardless of where the farm is located. There are no 
exclusions. Attach a complete copy of federal Schedule F. 
Line 1,4. Unemployment Compensation 
NOT TAXABLE. Exclude all. No explanation needed. 
Line 15- Social Security Benefits 
NOT TAXABLE. Exclude aiL No exp!anatiori needed. 
Line 16 - Other Income 
Other income reported on ihe resident's federal return is taxable except 
for income from recoveries related to federal itemized deductions from 
prior tax years. Report on ihis !ine a net operating loss carryover from 
the previous tax year Report exclusions and adiustments on p. 2, using 
the Exclusions and Adjustments to Other income schedule. 
Line 17 - Total Additions 
Add lines 2 through 16. of each column and enter amounts on line 17. 
Line 18 - Total Income 
Add lines 1 ;hrough 16 of each column and enter amounts on line 18. 
Line 19 - Deductions 
Enter amount from Deductions schedule, page 2, line 7. 

for each employer Wages are normai:y a!located using the actual 
number of days or hours v.orked in and outside of Highland Park dunng 
the tax year for an employer. Vacation time sick ti and holida are 
not included in total day worked in arrivin at the wa e aiiocat1on 
p nta e. Vacation pay, ho'iday pay, sick pay. bonuses. severaflce 
pay, etc. are taxable :o same extent as normal earnir.gs. 
100% Earned in Highland Park. Ail wages sa!ar:es, tips, sick oay. 
bonuses. deferred compensation, severance pay. and othe• 
compensafon (Form W-2. boxes 1 and 8j is taxable to nonresidents 
who worked 100% of the time in Higtiland Park. 
Wage Allocation, Nonres:dents who oerformed oniy part of ;he•r 
serv:ces for ar employer •n the Highland Park must a\,ocate their 
wages. Use !he Nonresident and Part-Year Resiaen! Wage A,locat:on 
section of the Wages. Excludibie Wages and City Tax Withheid 
schedule 
Wage Allocations on Commissions, Etc. A nonres:dent saiesperson 
pa,a en a comrriissi::i0 oas:s or other results achieved should allocate 
wages based on cornmissions received or other results achieved 
attnbutabie :o efforts expenc!ed in f-ligh!and Park. A -,onresident 
insurance salesperson paid sa;es commissions and renewal 
commissions should allocate compensation on the following basis: 
Al!oca1e commissions from life. hearth, accident and vehicle (auto) 
insurance based 00 the location (~es1dence) of the purchaser. Allocate 
commissions from group insurance based on the location of the group. 
Alocate commissions from fire and casualty insurance based or, the 
location of the risk insured. · 
Line 2 - Interest 
Non-bus:ness interest inco:ne of a nonreside~t ;s not taxable. Exclude 
ail non-business interest income. No explanation needed. 
!meres! Income that :s business income from business aciivi!y in 
Highland Park ,s taxao!e and must be reported Attach a scheduie 
snowing source and computation of taxable and nontaxable interest 
income. 
Line 3 Dividends 
NOT TAXABLE. Exclude al; divide~,d income. No explanat.or: :1eeded. 
Line 4 ·- Taxable Refunds, Credits or Offsets 
NOT TAXABLE Exclude all. No expianat;or, 11eeded. 
Line 5 - Alimony Received 
NOT TAXABLE Exclude aiL No explanation needed. 
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Line 6 - Profit or (Loss) from a Business, Etc. 
Profit or loss from the operation of a business or profession ,s taxable to 
the extent it results from work done, services rendered or oiher 
business activities conducted in Highland Park. Report on page 1, line 
6, column A business income reported taxable an your federal return. 

The Exclusions and Adjustments to Business Income schedule 1s used 
to exclude business income. The total excluded business ;ncome from 
line 5 of this schedule is aiso entered on page 1. line 6, column B. if a 
business operates both 1n and outside of Highland Park, the taxabie 
profit or loss is determined using the three factor Business Allocation 
formula. 
Where no work is done, services rendered or othe· business activity is 
conducted :n Highland Park, the profit or loss 1s enti;ely excluded. 
Complete the Exc!usions and Adjustments to Business !ncome 
scnedule to exclude profit or loss from the operation of a business. 

A Highland ParK net operating loss carryover from the previous tax year 
1s reported on page 1, line 16. co1umn C. See instru'.:tions for !ine 16. 

Line 7 - Capital Gains or (Losses) 
Capital gains or 1osses of a nonres1aent are inc,uded in taxable income 
to the extent the ga,ns or iosses are from property located in Highland 
ParK. Capital losses from property located ,n Highland Park are allowed 
to the same extent they are allowed under the Internal Revenue Code. 
Unused capital losses may be carried over to future tax years The 
capita; loss carryover for H;gh!a'ld Park may be different than the 
carryover for federal :ncome tax purposes. 

Deferred cap•tai gain income from installment sales ana like-kind 
exchange of prcperty iocated ir: Highland Park are taxable in the year 
recognized on the taxpayer's federa: income tax return 

Flow through :ncome or loss from a tax optio.1 corporation (S 
corporat;on, etc.) reported on a nC>r.resiaenfs feaerai Schedule D 1s 
exciuded on the Excius1ons and Adiustrents to Capitai Gains or 
!Losses) schedule Attach copies of federal Schedule K-1 (Form 
1120S). 
Use the Exclusions and AdJustments to Capital Gains or (Losses) 
schedule to compute exclusions and adjustments to capita! gains. 
NOTE: A common error on a nonresident re:urn iS failure :o compie:e 
the Exclusions and Adjus~rrients schedu:e to exclude the capita! ioss 
carryover reported on t'1e taxpayer's federai •ncome tax retum. 

Line 8 - Other Gains or (Losses) 
A nonres,denfs other gains and losses are inclL:ded in taxab!e :ncome 
to the extent tne gains or !osses are from property :ocated in Highland 
Park Deferred other gairis and losses from instailment sales and liKe­
kind exchanges of property located i,; Highland Park are taxable in the 
year ,ecognized on :he taxpayer's federal ir:come tax return. Deferred 
otner gains mwst be supported by attaching a copy of federal Forni 6252 
and/or Form 8824. 
F:ow through income from a tax option corporation ,s corporation) 
reported on federal Form ,1797 or Schedule B is excluded on the 
Ex::lusions and Adjustments to Other Gai:;s and (Losses) scneaule 
Attach copies of federal Schedule K-1 (Form 1120S). 

Nonresiden:s reporting other gains and losses must attach a copy of 
federal Form 4797. Use t'1e Exc!usions and Adjustments to Other 
Ga,ns and i...osses schedule to compute exc1usions and adjustments io 
other gains and losses reported on the federal income tax return On 
line 4 of the schedule enter the total exciuaed other gains or losses and 
also enter th,s total on page 1, !ine 8, co1umn B. 
Line 9 - IRA Distributions 
That portion of a premature IRA distribution that was deducted from 
Highland Park's taxab:e income ,n the current or a prior tax year 
(reported on Form 1099-R, box 7 distribution code 1) are iaxable to a 
nonresident iRA distributions received after age 59 ½ or described by 
Section 72(t;(2)(A)(iv) of ,he !RC are not taxable. 

Line 10 - Taxable Pension Distributions 
Premature pension plan distributions ('hose received by a non~es,der.t 
prior to qualifying for retirement) are taxable to the same extent the 
normai wages from the employer are taxable. 

A nonresident remaining employed by the parncuiar employer in 
Highland Park may no'. exclude amounts received from deferred 
compensation plans that let the employee set the amount to be pu: 
aside and do not set retirement age or requirements for years of 
serv,ce These pians include, but are not limited to plans under 
Sections 401(k), 457 and 403(b) of the Internal Revenue Code (IRC) 
Amounts received before the recipient could retire under the plan 
prov:sions, 1ncludir.g amounts paid on separat:on. witndrawal or 
discontinuance of the plan. Amounts received as eariy retirement 
incent,ves, unless the ,rcentives were paid from a pension trust. See 
Line 10 under · Residents" for additional information on nontaxable 
pension and retirement benefits 

Exc!udib!e pension distributions are listed on the Exclusions and 
Adjustments to Pension hcome schedwie Emer the total excluded 
Dens1on distributions on the last 11ne of the schedule and also enter the 
amour.ton page 1, line 10. column B. 

Line 11 - Rental Real Estate, Royalties, Partnerships, S Corporations, 
Estates, Trusts, Etc. 
Al! income reported on the federal Schedule E that comes from 
business activity in Highland Park or property located in Highland Park 
is taxable to nonresidents. When an estate or trust has taxable income 
in Highland Park. the estate o• trust must file a return and pay tax on 
distributions to nonresidents and on undistributed taxable income 

The following :ncome reported on federa: Schedule E ;s excludab!e: 
income from business act,vity or property outside Highland Park, tax 
option corporation (S corporation, etc.) flow tnrough income or loss 
reported on Schedule E, and income from estates and trusts. 

Explain a!' exclusions on the Exclusions and Adjustments to Income 
from Rental Real Estate, Royalties. Partnerships, S Corporations, 
Trusts, Etc. scnedule. On line 6 of this schedu!e enter the total 
exc,usions ana adjustmenis, enter also on page 1, li:1e 11. column C. 

Line 12 - Subchapter S Corporation Dis'ributions are taxable if the 
business is located 111 H:ghland Park. Losses on an S-Corp cannot be 
trar>sferred to H-1040 

Line 13 - Farm Income or (Loss) 
A nonresident's profit or !oss from a farm are inc:uded in Highland Park 
;r,come to the extent the profit or loss results from worK done. ser,;ces 
rendered or other activities conducted in Highland ParK The portion of 
the profit or ioss reported on Highland Park return is determined by use 
of the three factor Farm Ailocation Percentage forr.,ula. Where no work 
,s done, services rendered or otner business activity is conducted in 
Higniana Park, the entire farm profit or ioss 1s excluded, using the 
Exc·usions and Adjustments to Farm Income schedule 

Saies of crops at the produce market, any of the farmer's markets or a 
produce stand located in '.he c,ty is H;gniand Park business a,:;tiv1ty and 
subJects 1he fa~rri to Highland Park income tax. 

Una 14 - Unemployment Compensation 
NOT TAXABLE. Exclude ail. No explar.aticn needed. 

Line 15 - Social Security Benefits 
NOT TAXABLE. Exc,ude ail. No explanafon needed. 

Line 16 - Other Income 
Other income is taxable if it is from work performed or other activities 
conducted in Highland Park. Use the Exclusions and Adjustments to 
Other Income schedule to document exclusions and adjustments. 
Report on this iine a Highland Park-re!ated nei operating loss carryover 
from the previous tax year. 

line 17 - Reserved - Not used 

Line 18 - Total Income 
Add lines 1 through 16 of eacli column and enter amounts on line 18. 

Line 19- Total Deductions 
Enter amount from DedLctions scnedu:e, page 2. !ine 7 A nonresidents 
oeductions are limited by the exter>t they relate io income taxab'e under 
tile Hign!and Park Income Tax Ordinance. Nonresidents must ailocate 
aeductions 'he same wav related iricome is a!iocated. See Deductions 
schedu1e /page 2 instructions) for a i,st of allowaoie deductions. 
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HP-1040 HIGHLAND PARK 2012 
INDIVIDUAL RETURN DUE APRIL 30, 2013 

Taxpayer's SSN Taxpayer's first name lnrtial Last name 

t-::----~=--------+.--,-.--- ·-·--·--·- ····- -·- -··------- ···-··-·-· ·--···- ... ·····-------··--- ·-- ·-···- ·-·· .. ··-···· Spouse's SSN If joint return spouse's first name lnrtial Last name 

12MI-HPK1 

RESIDENCE STATUS 
,--)Resident r -· --~--/Nonresident 
L ___ i L. ___ , 

r · - Part-year 

l. .. J resident 

Part-year resident - dates of residencY.Jl!imidd!)lml 

Make sure the SSN(s) above and on Present home address (Number and street) 

page 2, line 1 d are correct. 

·· · ·-· ·- · __ ·-··-·· ···- · ·--- -- _ - - ··- From l-·-·--·- ·-·---_ - -···-·- ··-··--·--.. 
)Apt. no. To i 

1--~----------------t 
Address line 2 (P.O. Box address for mailing use only) 

___________ __ L __ _________ FILING ST~~S 
l_

4

_J Single L __ .J Married filing jointly 
Check box rt you need a tax 
form mailed to you nex1 year. 
For city use only city~to~ or post offi~---··-~----- ··- ---- -- ---------·-rState- ··121µ~~;-~ - - ------···-

i i 
! ! 

,--, Married filing separately. Enter spouse's SSN 
; j in Spouse's SSN box and Spouse's full name 
~--- here. 

,-.------~-- ---------·--- - ------.--!..---------t:-- · ---------- ------Foreign country name ! Foreign province/county i Foreign postal code 
/ i 
! i 

Spouse's full name if married filing separately 

INCOME ROUND ALL FIGURES TO NEAREST DOLLAR 

I 
Column A I Column B Column C 

($0.50 next dollar) Federal Return Data Exclusions/Adjustments Taxable Income 

1. Wages, salaries, tips, etc. ( W-2 forms must be attached) 1 .00 .00 .00 
ATTACH 

.00 .00 00 COPY OF 2. Tax able interest 2 

PAGE 1 OF 3. Ordinary dividends 3 .00 .00 .00 
FEDERAL .. 
RETURN 

4. Taxable refunds, credrts or offsets 4 .00 .00 NOT TAXABLE . . . . 
5. Alimony received 5 00 .00 .00 
6. Business income or (loss) (Attach federal Schedule C) 6 .00 .00 .00 -··- - - - - ··-·-----~--- .... . -· ~·-·~-- ~. -~--- ·--··---~-----~ -- - ·-· ---~~ -

Caprtal gain or (loss) . 

: ~ (~1:'.~~~~~~e~~S-ch_._D_) - ---~~- i-]~h_rk_i _~~~~~ui~ _ __ _ 7 _ __ ·-·- ···----· · · ___ ____ .:2C!.. ______ ··-----·--- __ ; 00_ . __ ______ . _ _ _ _ ___ : 00 
8. Other gains or (losses) (Attach copy of federal Form 4797) 8 , .00 , 00 . 
9. Taxable IRA distributions 

10. Taxable pensions and annuities (Attach copy of Form(s) 1099-R) 

11 
_ Rental real estate. royalties, partnerships, S corporations, trusts, 

etc. (Attach federal Schedule E) 

12. Subchapter S corporation distributions (Attach federal Sch. K-1) 

ATTACH 13. Farm income or (loss) (Attach federal Schedule F) 

W-2 

FORMS 
HERE 

14. Unemployment compensation 

15. Social security benefits 

16. Other income (Attach statement listing type and amount) 

17. Total additions (Add lines 2 through 16) 

18. Total income (Add lines 1 through 16) 

... . 
9 

10 ' 

11 

12 · NOT APPLICABLE 

13 

14 

15 

16 

11 1 
18 I 

19. Total deductions (Subtractions) (Total from page 2, Deductions schedule, line 7) 

20. Total income after deductions (Subtract line 19 from line 18) 

.. 

. 00 
·-

.00 

.00 

. 00 

.00 
00 
.00 

001 
00 1 

21 . Exemptions 
(Enter the total exemptions, from Form HP-1040, page 2, box 1h, ,n line 21a and multiply this 
number by $600 and enter on line 21 b) 

22. Total income subject to tax (Subtract line 21b from line 20) 

(Multiply line 22 by Highland Park resident tax rate of 2% (O 02) or nonresident tax rate of 1 % 
23. Tax (0.01) and enter tax on line 23b. or if using Schedule TC to compute tax, check box 23a and enter 

tax from Schedule TC, line 23d) 

24. Total payments and credrts (Total from page 2. Payments and Credits schedule. line 4) 

Interest and penalty for: failure to make 
25. estimated tax payments; underpayment 

of estimated tax ; or late payment of tax 25a : 

Interest 

.OG 25b · 

ENCLOSE E Amount you owe (Add lines 23b and 25c. and subtract line 24) 
CHECK OR TAX DU 26

· MAKE CHECK OR MONEY ORDER PAYABLE TO: CITY OF HIGHLAND PARK 
MONEY 
ORDER 

Penalty 

---- · 

... 

21a j 
' 

23aj 

Total 
interest & 

.00 penalty 

PAY WITH 

RETURN 
>>>>> 

.00 

.00 

.00 
00 

.00 

.00 
00 

.00 
00 
.00 
19 

20 

21b : 

22 

23b 

24 

25c ! 

26 

OVERPAYMENT 27. Tax overpayment (Subtract lines 23b and 25c from line 24; choose overpayment options on lines 28 - 30) 27 

28. Reserved 
28a 28b 1 

29. Amount of overpayment credited forward to 2013 

30. Amount of overpayment refunded (Line 27 less line 29) 

28c 
Total 

.. _ doDatioos_ -~~ 
i 

Amcunt of credit to 2013 » 29 ; 

I 

.. ... 

NOT TAXABLE 

NOT TAXABLE 

.00 

.00 

.00 

00 
.00 

.00 

.00 

00 
.00 
.00 

00 

.00 

.CO 

.00 

.00 

.00 

00 
.00 

.00 

.00 RehJnd amount >> 30 I 1-----------------------.....,..--------------------- ----------~------; i,1c 

31 . Reserved 
~10 

MAIL TO: Highland Park Income Tax Dept, 3401 Evaline Ave, Hamtramck, Ml 48212 Revised : 11/07/2012 



HP-1040, PAGE 2 
lTaxp~yer's r:ame 

I 
EXEMPTiONS Date of Dirth (.mm/dd/yyyy) R&gular 65 er ovzr 

SCHEDULE ,a Y:,u 

1b Spouse 
1---------l 
1 d List Dependents 1 c 

ii 

2, 

3 

4, 

5 

7 

8 

First Name 

Check box if yo!J can be c:aitr1ec as a deperident on another person's ta)( retur~ 

Last Name Sa-cial Security Numoer 

ITax;:w:yers SSN 

Deaf 

Reiati0nship Date of 8lrtt--, 

EXCLUDED WAGES SCHEDULE (See instructions. Resident wages generally not exc!udibleJ 
COLUMN A I COLUMN B l COLUMN c COLUMN A '1 COLUM"l B 

~ I ~ 
t i':MPLOYER S ID I RESIDENT EXCLUDED NO"lRESIDENT EXC~UDED t EMPLOYER'S ID 

1
. RESIDE'<T EXCLUDED 

, WAGES I WAGES WAGES 

2 

3 

4 

5 

6 

DEDUCTIONS SCHEDULE (See instructions: deductions allocated on same basis as reiated income" 

1 _ !RA deductmn {Attach copy ot page 1 of federal return & eviaence or payment! 

2. Self~emp!oyed SEP. S!MPLE and qualified plans (Attach copy o1 pagu 1 of federal return/ 

3. Employee business expenses (See iristructions and attach copy of federal Form 21061 

4. Moving expenses 'Into High1and Park area only) !'Attach copy- of federa! Form 3903 1 

5. Alimony paid (DO NOT INCLUDE CHlLO SUPPORT_ Attach copy of page 1 of 1edera! r'3tumJ 

6. Renaissance Zone deduction (Attach Schedule RZ OF 1040) 

7 Total deductions (Ade line 1 through iine 6, emer total here and on page 1" !ine -igl 

PAYMENTS AND CREDITS SCHEDULE 
Tax withheld by your employer for HIGHLAND PARK (Attach \"l-2 Forms showing tax withheid for HIGHLAND PARK, Form W~2, box 19) 

2- Tax payments other than tax withheld (Estirnatea lr;come tax payments, exter.sion payment, partnership payments and creCit forward; 

3, Credit for tax paid to another city (Residents attach a copy of other city's return; not allowed for nonresidents} 

4 Total payments and credits tAdd lines i through 3. enter tota! here and or; page 1, lme 24) 

12MI HPK2 

1 e Enrnr the 'lumber of 

boxes cneck.00 on lines 
1aand 1b 

Enter oumber of 

dependent chHdran listed 

on line 1d 

1 g Enter number of other 

capendents listoo on 
line 1d 

1h. Totai exemptions (Add 
lines ie- 1f and 1g; enter 
here anc: a/50 on page 1 , 
!ine 21a) 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

2 

3 

4 

COLuMN C 
NONRESIDENT EXCLUDED 

.-.AGES 

DEDUCTIONS 

ADDRESS SCHEDULE (Where taxpa er (T), spouse {S) or boih /B) resided durin year and dates of residency) 

MARK 

7,$.B 

ADDRESS (INCLUDE CITY. STATE & ZIP CODE; Stan witn aadress used on last year's return. lf !he address is the same as 

listed on page 1 of this reiUrn, pnnt 11Same. 1
i If no return filed, !ist reason, Continue listing residence addresses from this year. 

THIRD PARTY DESIGNEE 
Do you want to aliow another person to discuss this return with the incorne Tax Office? 

Das!gnee1s 

name 

Under the penalty of perjury, I aec1are that I have exam:ned th,s ra;urn and accompanying schedules and statements, and 10 the bes: of my knowledge and be'iei 1t is 

true, correct and compiem. If prepared by a person other than taxoayec. !he preparer's declaration is based on al: ,nformation of v,hich preparer has any know:edge, 

SIGN TAXPAYER'S SIGNATURE " !t jcmt rew:--n_ ::ioth iipouse,s m:.;st ,,,gn i Date (\4\-i/DDiYY) 

HERE 

<fl UJ 
a: a: 
UJ ::, 
a: ~ 
< .. a. z 
UJ (!I 
a: -a. <J) 

SPOUSE'S SIGNATURE 

S!GNATURE OF PREPARER OT~ER THAN TAXPAYER 

"T a;,r;payer'a occup.-tfor. 

Spouse·s occupetio~ 

:Dayllm1- phone number ~if deceased. data of death 

iJf deceas-ad. aate of cteatr: 

'. Date (~MiOO!YY) 

Revised: 1110212012 


